
1 

 

                                                                                                        

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                         Πάτμος, 18 Ιουνίου 2020 

      ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                                Αριθμ. πρωτ.: 1051 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 

    ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 

 

Ταχ. Δ/νση:  Χώρα –Πάτμος                                  

Τ.Κ: 855 00 ΠΑΤΜΟΣ                                                      

Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                 

Fax:             2247 0 33355                                                 

         

Απόφαση υπ’ αριθμ. 56 

 

Θέμα: «Απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας: “Επίδοση δικαστικής Απόφασης” στον Γαλάνη – 

Γοργολίτσα Θεόδωρο του Ηλία, έναντι ποσού 35,00€ πλέον του Φ.Π.Α.» 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Πάτμου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», με θέμα: «Αρμοδιότητες 

Δημάρχου». 

2. Το άρθρο 6 του Κανονισμού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάτμου (ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.), με θέμα: «Αρμοδιότητες Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του 

Ν. 3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθμ. 21798/11-03-2016 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 709Β΄/16-03-2016), με θέμα: «Καθορισμός αμοιβών 

των Δικαστικών Επιμελητών». 

6. Την υπ’ αριθμ. 130/2017 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Υπηρεσίας μας, με θέμα: 

«Άσκηση ανακοπής κατά του υπ' αριθμ. 346/03-08-2017 “Πρωτοκόλλου Καθορισμού αποζημίωσης 

αυθαίρετης χρήσης κοινοχρήστου χώρου αιγιαλού σύμφωνα με το άρθρο 115 του Δ/γματος 11/12-11-

1929” της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου του Υπουργείου Οικονομικών». 

7. Την υπ’ αριθμ. 256/2019 Απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κω, με την οποία ακυρώθηκε το 

ανωτέρω αναφερόμενο «Πρωτόκολλο Καθορισμού αποζημίωσης αυθαίρετης χρήσης κοινοχρήστου 

χώρου αιγιαλού σύμφωνα με το άρθρο 115 του Δ/γματος 11/12-11-1929» της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου του Υπουργείου Οικονομικών. 

http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251
http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251
ΑΔΑ: 6ΚΟΛΟΡΗΜ-Υ8Ρ



2 

 

8. Το υπ’ αριθμ. 3506/16-06-2020 έγγραφο της έμμισθης δικηγόρου του Δήμου Πάτμου, σύμφωνα με το 

οποίο η προαναφερθείσα δικαστική Απόφαση πρέπει να επιδοθεί στο Ελληνικό Δημόσιο, όπως αυτό 

νόμιμα εκπροσωπείται από τον Υπουργό Οικονομικών, ο οποίος κατοικοεδρεύει στην Αθήνα, οδός 

Καραγεώργη Σερβίας αρ. 10 με δικαστικό επιμελητή, ο οποίος εδρεύει στα όρια του Πρωτοδικείου 

Αθηνών. 

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη της υπηρεσίας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

10. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την αριθμ. 87/2020 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, με αριθμό καταχώρισης 1 στα λογιστικά βιβλία του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

11. Την ανάγκη του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου για τη σχετική υπηρεσία. 

12. Ότι στον Κ.Α. 00.6116 προϋπολογισμού τρέχοντος έτους υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση. 

13. Την υπ’ αριθμ. 55/2020 προηγούμενη Απόφασή του, με θέμα: «Διενέργεια της υπηρεσίας: “Επίδοση 

δικαστικής απόφασης”, με απευθείας ανάθεση». 

14. Την υπ’ αριθμ. 1049/17-06-2020 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση της 

ανωτέρω υπηρεσίας. 

15. Την υπ’ αριθμ. 1051/18-06-2020 προσφορά του Γαλάνη – Γοργολίτσα Θεοδώρου του Ηλία, 

δικαστικού επιμελητή του Εφετείου Αθηνών, με έδρα το Πρωτοδικείο Αθηνών, ποσού 35,00€ πλέον του 

Φ.Π.Α.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1. – Αναθέτει στον Γαλάνη – Γοργολίτσα Θεόδωρο του Ηλία, Δικαστικό Επιμελητή του Εφετείου 

Αθηνών με έδρα το Πρωτοδικείο Αθηνών (Α.Φ.Μ. 044081247, Δ.Ο.Υ. Α΄ Αθηνών, διεύθυνση: 

Ακαδημίας 61, Αθήνα, Τ.Κ. 106 79, τηλ. 210 3630945 και κιν. τηλ.: 6932864664), την παροχή της 

υπηρεσίας: «Επίδοση δικαστικής Απόφασης», έναντι ποσού τριάντα πέντε ευρώ (35,00€) πλέον 

Φ.Π.Α. (24%), με τους όρους που περιγράφονται στην υπ’ αριθμ. 55/2020 Απόφασή του. 

2. – Το κόστος αποστολής της προαναφερθείσας δικαστικής Απόφασης από την Πάτμο προς την έδρα 

του αναδόχου και της έκθεσης επίδοσής της από την έδρα του αναδόχου στην Πάτμο θα γίνει από την 

εταιρεία ταχυμεταφορών με την οποία συνεργάζεται η Υπηρεσία μας, με χρέωσή της. 

3. – Η παροχή της υπηρεσίας θα γίνει εντός πέντε (5) εργάσιμων ημερών από την παραλαβή της 

προαναφερθείσας δικαστικής Απόφασης από τον ανάδοχο. 

 

                                                                                                             Ο Πρόεδρος 
 

 

 

 

                                                                                                     Ελευθέριος Πέντες 

                                                                                                      Δήμαρχος Πάτμου                                

ΑΔΑ: 6ΚΟΛΟΡΗΜ-Υ8Ρ


		2020-06-18T12:40:56+0300
	Athens




